ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, εγγυητική επιστολή συμμετοχής ποσού πενήντα 
επτά χιλιάδων - ευρώ (€57.000,00) που αντιστοιχεί σε ποσοστό ίσο με το δύο τοις εκατό (2%) της 
εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, εκτός Φ.Π.Α., μη συμπεριλαμβανομένων των δικαιωμάτων 
τυχόν προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, σύμφωνα με το αντίστοιχο υπόδειγμα στο 
«ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI – Υπόδειγμα Εγγυητικών Επιστολών» της παρούσας.

[...]

να ασκηθούν πριν τη λήξη της σύμβασης, κατόπιν έγκρισης από το αποφαινόμενο όργανο και με 
την προϋπόθεση ότι έχει εξασφαλισθεί η χρηματοδότησή τους: 

Για αύξηση φυσικού αντικειμένου έως 70% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης. Η εκτιμώμενη 
αξία του δικαιώματος προαίρεσης αύξησης φυσικού αντικειμένου ανέρχεται στο ποσό του ενός 
εκατομμυρίου εννιακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (1.995.000,00 €) μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, και η εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ανέρχεται στο 
ποσό των δύο εκατομμυρίων τετρακοσίων εβδομήντα τριών χιλιάδων και οχτακοσίων  ευρώ 
(2.473.800,00 €), ο ΦΠΑ 24% ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων εβδομήντα οχτώ χιλιάδων και 
οχτακοσίων  ευρώ (478.800,00 €). 

Με χρονοδιάγραμμα υλοποίησης έως  (6) μήνες από την άσκησή του. 

Στη συγκεκριμένη περίπτωση, υφίσταται μονομερές διαπλαστικό δικαίωμα της Αναθέτουσας 
Αρχής/Κυρίου του Έργου να θέσει σε ενέργεια τη συμβατική σχέση, και μόνο με σχετική δήλωσή